
FREDAGSBREV UGE 1

5-1-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

FRISKOLEN

4. JANUAR: Første skoledag i 2024

10. JANUAR: Terminsprøve - dansk skriftlig fremstilling

12. JANUAR: Terminsprøve - dansk retskrivning og læsning

18. JANUAR: Forældrecafé 18.30-21.00 på friskolen

19. JANUAR: Terminsprøve- engelsk skriftlig fremstilling

Rengøringshold i denne weekend er: Amelia og Pernille

NYT FRA KONTORET
Sikke en hvid start efter nytår - men så dejligt at se eleverne igen i dag fredag. 2024 er godt i

gang!

Efter gensidig aftale stopper Lani Grønbech som administrator på Friskolen Vellev pr.

14. januar 2024. I kan som altid henvende jer via skolens telefon eller på

kontor@friskolen-vellev.dk. Nanna Thybo Møller som pt. er i virksomhedspraktik og

vikar for Lani, læser også denne mail og er på kontoret sammen med Dorte.
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NYT FRA FØRSKOLE
I den kommende uge siger vi velkommen til førskolebørnene fra Livstræet. Vi har glædet os.

I januar og februar følger I Udeliv-programmet om onsdagen fra kl 8.05 til 12.00.

Til fredagsbrevet uge 49 blev der vedhæftet forskellige informationer vedrørende førskole og

tanker omkring Udeliv som fagdag. Det vedhæftede med information omkring opstart af

førskole er indsat her i kursiv:

Kære forældre:

Førskolen for Friskolen Vellev starter onsdag d. 10. januar, og vi glæder os.

Dagen starter med, at I afleverer jeres barn i Livstræet, hvor en gennemgående

voksen fra Livstræet vil følge dem til Friskolen og tilbage til Livstræet. På Friskolen står

Anita Mortensen for Udeliv.

Dagen vil forløbe med

8.05-8.30: Morgensamling

8.30-12.00: Udeliv

12.10: Førskolen går tilbage til Livstræet med SFO-børnene

Til udeliv er vi som udgangspunkt ude hele dagen.

Børnene skal derfor have godt med varmt vintertøj på. Uld er altid godt inderst, når

det er koldt udenfor. Flyverdragt, hue, vanter og gode vinterstøvler. Det er en rigtig

god idé at have et par ekstra strikvanter i tasken, som de kan spise med, ligesom en

ekstra striktrøje og et par ekstra strikkede strømper også kan gøre godt.

Vi spiser ude, så husk at madpakken og drikkedunken skal være let at sidde med i

den frie natur, dvs. 'klapsammenmadder' er gode og yoghurt er en mindre god idé.

Alt sammen pakkes ned i turrygsækken, som børnene har i Livstræet, og som de har

med til udeliv.

Vi starter den første gang med at lave fuglekugler over bålet og hygge os med

pandebrød over bålet.

Førskole med udeliv er på følgende onsdage i januar-februar 2024:

10., 24. og 31. januar, 21. og 28. februar

Tankerne bag Udeliv finder I også vedhæftet til dette fredagsbrev. Har I spørgsmål til

udeliv, er I altid velkomne til at kontakte mig på anita@friskolen-vellev.dk.
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Vi glæder os meget til at starte førskolen.

De bedste hilsner fra os alle på Friskolen Vellev og Livstræet

Og med vejrudsigten i denne tid er det varme vintertøj med uld inderst og gode vanter nok

ekstra vigtigt☃❄🔥

Vi ses på onsdag til Udeliv/Anita

NYT FRA LIVSTRÆET
Velkommen tilbage fra en dejlig juleferie. Det blev ikke helt den opstart, vi havde forventet.

Vi havde en stille og rolig opstart tirsdag, hvor børn og voksne havde tid og rum til lige at

finde på plads igen.

Så kom der sne - meget sne og så blev hverdagen vendt lidt på hovedet.

Vi sætter stor pris på jeres forståelse og evne til at holde børnene hjemme, da det meste af

personalet var sneet inde.

Nu glæder vi os til at komme lidt mere rigtigt i gang i næste uge, og forhåbentlig kan vi lege

lidt i al den sne, der er faldet.

God Weekend.

BLÅ
Kære alle

Dagen er nu tiltaget med 14 minutter, og sneen hjælper lyset på vej. Det er da et godt nyt år.

På blå kaster vi os ud i nye ting. Jeg vil se, om 0.klasse kan arbejde sig frem til en

“to-sider”-medalje. Den går ud på, at vi kan lave to sider i hver time. Det er nemlig ikke det

at lave siderne, der tager tid (de er meget enkle med få opgaver). Det er det at komme i

gang. Måske en medalje og en belønning kan hjælpe os på vej.

1.klasse får udfordring at skrive dagbog i hver dansktime de næste to uger. Vi lægger stille ud

med en tegning og et par skrevne ord. Måske findes der også en dagbogsmedalje et sted

derude.

Jeg glæder mig til at komme i gang og håber, vi er kommet igennem de vira, vi skulle

udfordres af i dette skoleår.

Godt nytår

- Charlotte
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GUL

Dansk
Vi starter forløbet: Læs på nettet.

De fleste elever i gul er allerede brugere af nettet. De har prøvet at søge og finde

informationer, men de gør det ikke altid lige målrettet. Jeppe Bundsgård har i artiklen

”Søgning er læsning” beskrevet tre læseformer i forbindelse med skærmlæsning:

Centrallæsning, hvor opmærksomheden orienteres mod midten af skærmen

Periferlæsning, hvor opmærksomheden orienteres mod skærmens periferi

Lineær læsning, hvor der teknisk læses fra det øverste venstre hjørne mod nederste højre

Når vi søger på nettet og kommer til en udvalgt hjemmeside (eller et website), retter vi

næsten altid blikket mod midten af sitet, fordi vi opfatter det som et billede. Mange elever

benytter sig kun af denne centrallæsning og forlader sitet igen, fordi de ikke umiddelbart kan

finde den oplysning, de søger.

Hvis eleverne skal søge efter bestemte oplysninger og ikke blot benytte de sites, de oftest er

inde på, skal de kunne søge og vælge ud fra præcise søgeord. Denne proces kræver at

eleverne kan

● formulere hvad de vil søge information om.

● udvælge et centralt nøgleord, der kan bruges i forbindelse med søgningen.

● prioritere de kilder, der dukker frem, når de søger.

Hvis eleverne skal kunne mestre denne proces, er det ofte nødvendigt, at læreren viser/

modellerer, hvordan man foretager en kvalificeret søgning. /Kirstin

Dansk lektier
De første 15 min i vores dansktime skal alle læse. Her er det vigtigt at finde en bog, de synes

er interessant. For nogle er det svært at finde en passende bog på skolen. Derfor vil jeg

gerne have, at eleverne kommer med den bog som de læser i derhjemme, hver dag 20-30

min, som jo er lektier alligevel. /Kirstin

Diktat nr. 14 (kommer mandag med hjem)

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i Grammatip.com
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Hvid
Så kom vi lidt forsinket i gang igen. Jeg håber, at vejret fra nu af ikke kommer til at give for

store problemer, men skulle det ske, så klarer vi nok også det.

I næste uge fortsætter vi med informerende tekster i dansk, vi skal arbejde mere

koncentreret med artikler og det multimodale aspekt af dem. I engelsk skal vi arbejde med

dele af vores verden, som er mindre fredelig end det vi er vant til herhjemme, vi skal se

nærmere på, hvordan naturkræfterne kan påvirke mennesker når de virkelig tager fat.

/Martin

Tysklektier
Alle opgaver i Grammatip.com

GRØN
Rigtig godt nytår til jer alle. Jeg kunne starte dagen i dag ud med at meddele klassen at

overskuddet fra deres jule-bod på klippe-klister dagen den 1. december 2023 var hele 590 kr.

Det bragte glæde og jubel og råb om pizza - jeg vil ikke blande mig i, hvad klassen bruger

pengene til, men håber, at I får en god fælles oplevelse ud af det.

Nu er det også blevet den tid på året, hvor der skal afholdes terminsprøver. Det gør vi

onsdag-fredag i næste uge og fredag i uge 3. Det er 8.-9. klasse der deltager i

terminsprøverne og 7. klasse følger Hvids skema på de pågældende dage. For mere

information vedrørende terminsprøverne se vedhæftede📌

Dansk

På mandag skal vi igang med læsningen af endnu en Kim Fupz Aakeson novelle, denne

hedder raftehegn og har også fokus på familierelationer ligeson den sidste vi læste

“Læreplads” igen jul.

Lektier til fredag uge 2 er at lave diktat 12 og side 24-27 i danskbogen.

/Kathrine

Taknemlighed

Husk at lave lektierne i teknemlighedshæftet

Hjemmeopgave 4 på side 38-39
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Tysk

I den næste tid arbejder vi med forløbet: In meiner Gegend. Forløbet sætter fokus på det

lokalområde, man bor i, og det giver rig mulighed for at arbejde med Tysklands geografi og

samfundsforhold: Hvordan er det at vokse op i Hamburgs nye og moderne bydel HafenCity?

Hvordan er livet som ung på en isoleret vadehavsø? Og hvordan oplever et syrisk

flygtningebarn sin nye tilværelse i en landsby i Niedersachsen?

Forløbet handler også om fritidsinteresser, når eleverne skal beskrive, hvad man kan

foretage sig i deres lokalområde, og hvad de gerne laver.

Igennem forløbet arbejdes der med skriftlig formidling til en specifik målgruppe: Eleverne

laver bl.a. et program for en ungdomsklub, skriver en e-mail og udarbejder en drejebog til en

imagefilm, der skal henvende sig til fx enten en tysk, naturglad familie eller en tysk

skoleklasse, der skal på studietur.

Deutsch Hausaufgaben

8. og 9. kl. en lytteprøve på: https://webproever.gyldendal.dk/tysk/

7. -9. kl. alle opgaver i grammatip.com

Engelsk

9. klasse skal skrive en artikel om Robert Mugabe på 200-250 ord til fredag.

Rigtig god weekend til alle😀
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